

Наименование стройки: м-н Олимпийский дом№5

Заказчик: ООО "Искра"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:
Директор ООО "Управляющая компания Искра"
Соболев М.А.



Смета

Окраска входных козырьков, окраска цоколя, окраска входных дверей

Основание: Ведомость объёмов работ, ГЭСНр, МДС 81-33.2004, МДС 81-25.2001, МДС 81-35.2004

Сметная стоимость: 221 781,61 руб.

Составлена в ценах: в текущих ценах 2023г.

Оплата труда: 80 488,74 руб.

Трудозатраты: 236,38 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Стоимость Ед.	Зарплата Ед.	Стоимость Всего	Зарплата Всего	Тр-ты Ед.	Тр-ты Всего
1	ГЭСНр 62-16-4	Окрашивание поверхностей стен ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 10 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,24	10 817,48	7 007,50	35 048,63	22 704,29	20,09	65,09
2	ГЭСНр 62-16-4	Окрашивание поверхностей стен балконных плит первых этажей ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 10 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,27	10 265,48	7 007,50	13 037,16	8 899,52	20,09	25,51
3	ГЭСНр 62-17-1	Окрашивание поверхностей потолков ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски до 10 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,45	10 623,06	7 613,08	4 780,38	3 425,89	21,84	9,83
4	ГЭСНр 62-35-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,12	95 929,35	27 940,02	11 511,52	3 352,80	80,73	9,69

5	ГЭСр 62-30-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных подпорных труб за один раз с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,05	19 227,21	12 419,71	961,36	620,99	35,88	1,79
6	ГЭСр 62-5-4	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски более 35 %	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,74	62 158,94	25 579,96	45 997,62	18 929,17	73,76	54,58
7	ГЭСр 62-19-1	Окраска цоколя известковыми составами ранее окрашенных фасадов простых по штукатурке с земли и лесов	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	3,73	7 815,37	6 047,21	29 151,32	22 556,08	18,46	68,86
Итого прямых затрат							140 487,98	80 488,74	235,35	

Накладные расходы 80%*0,7

56 %

45 073,70

Рентабельность 50%*0,9

45 %

36 219,93

Итого: 59 999,24 + 161 782,37

221 781,61

161 782,37

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

221 781,61

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,57	20,00	11,40
2	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,46	933,00	425,07
3	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79(0,59) кН(т)	маш.-ч	0,38	1,70	0,64

На сумму:

437,12

Эксплуатация машин с зарплатой машинистов

789,90

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Краски фасадные	т	0,17	120 000,00	20 431,08
2		Штукатурка	т	0,23	16 000,00	3 608,00
3		Краски цветные (грунт эмаль)	т	0,03	330 000,00	8 497,50
4		Краска молотковая	кг	23,68	778,00	18 423,04
5		Смывка для красок	кг	14,80	548,00	8 110,40
6		Обезжириватель	л	5,18	95,00	492,10

На сумму:

59 562,12

Итого по ресурсам

59 999,24

Инвестор _____
 Заказчик ООО "Искра"
 Подрядчик ООО "Управляющая компания Искра"
 Стройка м-н Олимпийский дом№5
 Объект Окраска входных козырьков, окраска цоколя, окраска входных дверей

Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	
дата	
Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	30.07.2024

Отчётный период	
с	по
01.07.2024	31.07.2024

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 221 782 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Выполнено работ				
в акте	в смете				количество	цена за единицу, руб.	зарплата за единицу, руб.	стоимость, руб.	зарплата, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Окрашивание поверхностей стен ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 10 %	ГЭСНр 62-16-4	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,24	10 817,48	7 007,50	35 048,63	22 704,29
2	2	Окрашивание поверхностей стен балконных плит первых этажей ранее окрашенных водоземulsionной краской с расчисткой старой краски до 10 %	ГЭСНр 62-16-4	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,27	10 265,48	7 007,50	13 037,16	8 899,52
3	3	Окрашивание поверхностей потолков ранее окрашенных известковой или клеевой краской с расчисткой старой краски до 10 %	ГЭСНр 62-17-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,45	10 623,06	7 613,08	4 780,38	3 425,89
4	4	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза	ГЭСНр 62-35-2	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,12	95 929,35	27 940,02	11 511,52	3 352,80

5	5	Окраска масляными составами ранее окрашенных подпорных труб за один раз с земли и лесов	ГЭСНр 62-30-1	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,05	19 227,21	12 419,71	961,36	620,99
6	6	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей с подготовкой и расчисткой старой краски более 35 %	ГЭСНр 62-5-4	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,74	62 158,94	25 579,96	45 997,62	18 929,17
7	7	Окраска цоколя известковыми составами ранее окрашенных фасадов простых по штукатурке с земли и лесов	ГЭСНр 62-19-1	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)	3,73	7 815,37	6 047,21	29 151,32	22 556,08
Итого прямых затрат								140 487,98	80 488,74

Накладные расходы 80%*0,7

56 %

45 073,70

Рентабельность 50%*0,9

45 %

36 219,93

Итого: 59 999,24 + 161 782,37

221 781,61

161 782,37

ВСЕГО ПО АКТУ

221 781,61

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,57	20,00	11,40
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,46	933,00	425,07
030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79(0,59) кН(т)	маш.-ч	0,38	1,70	0,64

На сумму:

437,12

Эксплуатация машин с зарплатой машинистов

789,90

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Краски фасадные	т	0,170	120 000,00	20 431,08
	Штукатурка	т	0,226	16 000,00	3 608,00
	Краски цветные (грунт эмаль)	т	0,026	330 000,00	8 497,50
	Краска молотковая	кг	23,680	778,00	18 423,04
	Смывка для краски	кг	14,800	548,00	8 110,40
	Обезжириватель	л	5,180	95,00	492,10

На сумму:

59 562,12

Итого по ресурсам

59 999,24

Сдал гл. инженер ООО УК Искра

Соболев
подпись

Д.М.Соболев

расшифровка подписи

Принял директор ООО Искра

М.А.Соболев

расшифровка подписи

шт.п.

Принял

Соболев М.А. 3-5-216

